
                                                                                                            
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

29  жовтня 2024 року    м. Кривий Ріг                                № 781  

                                                 

   Про схвалення внесення змін до рішення районної у місті ради від 29 лис-

топада 2023 року № 283 «Про затвердження Програми захисту прав дітей 

та розвитку сімейних форм виховання у Саксаганському районі на 2024-

2026 роки» 

 

З метою внесення змін та доповнень до переліку заходів Програми 

захисту прав дітей та розвитку сімейних форм на 2024 рік, керуючись статтею 

76 Бюджетного кодексу України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради 

від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та 

їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Схвалити внесення  змін до рішення районної у місті ради від 29 листо-

пада  2023 року № 283 «Про затвердження Програми захисту прав дітей та 

розвитку сімейних форм виховання у Саксаганському районі на 2024-2026 ро-

ки» такі зміни: викласти у новій редакції: 

          1.1 у розділі І «Паспорт Програми захисту прав дітей та розвитку 

сімейних форм виховання у Саксаганському районі на 2024-2026 роки» пункт 

1.6. «Термін реалізації Програми»: 

«1.6. Термін реалізації Програми.»: 

  

 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування, 

всього, грн  

За роками виконання, грн 

2024 2025 2026 

Обласний бюджет - - - - 

Міський бюджет - - - - 

Бюджет району 1380600 555000 401200 424400 

Всього: 1380600 555000 401200 424400 »; 

 

1.2 додаток до Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм 

виховання у Саксаганському районі на 2024-2026 роки (розділ V), що до-

дається. 



2 

2. Внести питання «Про внесення змін до рішення районної у місті ради 

від 29 листопада  2023 року № 283 «Про затвердження Програми захисту прав 

дітей та розвитку сімейних форм виховання у Саксаганському районі на 2024-

2026 роки»  на розгляд чергової сесії районної у місті ради. 

 3. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на службу у 

справах дітей, контроль - на заступника голови районної у місті ради відповідно 

до розподілу обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради         Василь СТАРОВОЙТ 

 

 

Згідно з оригіналом 

Завідувач загального відділу             Катерина ШМАТКО   



 

 

Додаток  

до Програми захисту прав 

дітей та розвитку сімейних 

форм виховання у 

Саксаганському районі на 

2024-2026 роки  

(розділ V) 
 

 

Перелік 

заходів Програми захисту прав дітей та розвитку  

сімейних форм виховання у Саксаганському районі на 2024-2026 роки 

 
 

 

 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 

заходів 

програми 

Строки 

виконання 

заходу 

Виконавці Джере

ла 

фінансу

вання 

Орієнтовні обсяги видатків за 

роками, грн 

Очікувані результати 

2024  2025  2026  Усього   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.Підтримка 

дітей-сиріт та 

дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, дітей, 

які перебувають у 

складних 

життєвих 

обставинах, 

забезпечення 

належних умов 

для їх навчання, 

виховання і 

розвитку, 

1.1. Проведен

ня свята до 

Дня захисту 

дітей 

2024-2026 рр.  Служба у 

справах дітей 

виконкому  

Саксаганської 

районної у 

місті ради 

Бюджет 

району 

4000 4300 4500 12800 

Підтримка прав дітей, 

зокрема дітей, які 

перебувають в складних 

життєвих обставинах та 

перебувають на обліку в 

службі у справах дітей 

виконкому районної у місті 

ради, у сферах виховання, 

освіти, соціального 

забезпечення, фізичного й 

духовного розвитку 

1.2. 

Організація 

районної акції 

2024-2026 рр. Служба у 

справах дітей 

виконкому  

Бюджет 

району 
5000 5350 5650 16000 

Забезпечення готовності 

дітей, які перебувають в 

складних життєвих 

обставинах та поставлені на 



 
 
 

2 
 

Продовження додатка 

 

популяризація 

усиновлення та 

інших форм 

виховання  

«Здрастуй, 

школо!» до 

Дня знань 

Саксаганської 

районної у 

місті ради 

облік у службі у справах 

дітей виконкому районної у 

місті ради, до навчального 

року  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 1.3. Організа-

ція та 

проведення 

районного 

тематичного 

заходу до Дня 

усиновлення 

2024-2026 рр. Служба у 

справах дітей 

Саксаганської 

виконкому 

районної у 

місті ради 

Бюджет 

району 

5000 5350 5650 16000 

Сприяння підтримці й 

розвитку національного 

усиновлення, забезпечення 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, правом на 

виховання в сім’ї  

1.4. 

Проведення 

міської акції 

до Дня 

спільних дій в 

інтересах 

дітей 

2024-2026 рр. Служба у 

справах дітей 

виконкому 

Саксаганської 

районної у 

місті ради 

Бюджет 

району 

3000 3200 3400 9600 

Популяризація положень 

Конвенції ООН про права 

дитини, забезпечення 

поліпшення становища 

дітей, які перебувають у 

складних життєвих 

обставинах 

 1.5. 

Проведення 

міської акції 

«Миколай 

крокує по 

планеті» до 

Дня 

Святителя 

Миколая 

Чудотворця, 

новорічних та 

Різдвяних 

свят 

2024-2026 рр. Служба у 

справах дітей 

виконкому 

Саксаганської 

районної у 

місті ради 

Бюджет 

району 

8000 8500 9000 25500 

Забезпечення поліпшення 

становища дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

які виховуються в 

прийомних сім’ях або 

дитячих будинках 

сімейного типу, дітей, які 

перебувають в складних 

життєвих обставинах 



 
 
 

3 
 

Продовження додатка 

 

2. Популяризація 

сімейних форм 

виховання, 

заохочення 

громадян міста 

взяти в сім’ю 

дітей-си-ріт та 

дітей, 

позбавлених 

батківського 

піклування  

2.1. 

Забезпечення 

належних 

умов про-

живання, ви-

ховання, 

навчання та 

розвитку 

дітей у 

дитячому 

будинку 

сімейного 

типу (в тому 

числі 

2024-2026 рр. Служба у 

справах дітей 

виконкому 

Саксаганської 

районної у 

місті ради 

Бюджет 

району 

 

 

5300000 374500 396200 1120700 

Розвиток сімейних форм 

виховання, поліпшення 

умов проживання дітей, які 

виховуються в дитячих 

будинках сімейного типу, у 

тому числі: 

1) поточний ремонт даху 

будинку; 

2) придбання необхідної 

техніки та меблів; 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 облаштування

, придбання 

необхідного 

обладнання, 

проведення 

ремонтних 

робіт) 

   

    

3) поточний ремонт та 

утримання в 

належному стані 

внутрішніх мереж 

електропостачання 

 

 

 

 

РАЗОМ з них 

по джерелах: 

 

  
Бюджет 

району 
555000 401200 424400 1380600 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

В. о. керуючого справами виконкому – 

заступник голови районної у місті ради 

з питань діяльності виконавчих органів ради                              Надія СТАВИЦЬКА 



 
 
 

4 
 

Продовження додатка 

 

 

 

 


